VARIÆ LECTIONES.

⁸ Coteler. ἀρωμάτων. ⁹ Cotel. ἐτελέσθη. ¹ λίνου.

NOTÆ.

(76) Ἐπλεκε γάρ τὴν σειράν. *Vit. PP.* ibid., libell. 4, num. 5: « Faciebat plectam. » Coteler. pag. 357: « Plectam texebat. » Vox plecta, quae videtur a Graeco (πλεκτὸν, πλέκω quippe est, necto, contexo) formari posse, habenæ sunt e palma, junco, sparto aut simili re contextæ, ex quibus sportæ, canistra, aliaque ejusmodi conficiuntur. Has Ἀgyptii σειρὰς vocant. Adisis Rosweydi notas in hunc locum. Hispani hujusmodi habenæ nominant *pleytas*, et, quæ ex iis conficiuntur fissellæ, etc., seras. Vide notas Ciaceonii in Cassianum, pag. 687. Locis supra hie citatis refertur factum præsens ex ore abbatis Danielis.

(77) Ὁπώρας. *Vit. PP.* ibid., libell. 4, num. 6, et Coteler. pag. 357 vertunt *pomorum*. Factum hoc narrasse Danielem, habemus indidem.

(78) Θαλλὸν αἵτου *Vit. PP.* ibid. num. 4: « Mensuram parvam victus. » Coteler. « Unum thallium, mensuram frumenti. » Apud Surium num. 48: « Thallium: oportet enim his uti patriis nominibus. » Mensura itaque hæc erat apud Ἀgyptios e foliis palmeis confecta; prout colligitur ex etymo nominis, de quo Cangius; et inferius hic num. 17; ubi vox θαλλία.

(79) *Vit. PP.* lib. v, libell. 6, num. 3, et Coteler. pag. 357.

A se negotio medium interponat, et quietus erit. Et iterum dixit: Si Deum (76) quæsiverimus, apparet nobis: et si eum tenuerimus, permanebit nobiscum. Manibus etiam Arsenius laborabat, gloriactione apostolica condecoratus: plectebat quippe et consuebat usque ad horam sextam: atque illud mirabile, quod non mutaret aquam palmarum nisi semel in anno, sed potius aliam adjiceret. Rogabantque eum quidam e patribus, dicentes: Quare non mutas aquam palmarum? quia fetet. Dixitque illis: Pro suffimentis, et unguentis, quibus in sæculo fruebar, oportet me uti isto fetore. Neque temperantiam in hac re sibi propositam habebat, sed castigans corpus, in servitatem illud ipsum redigebat, tanquam optimus equi domitor; fugiens B satietatem, non secus ac insolentem pullum. Fructibus (77) omnino abstinebat, præterquam quod, ubi audierat, omne fructuum genus maturuisse, ex se diceret: Asserte mihi. Et semel ex omnibus modicū quid gustabat, gratias agens Deo. Abbas Daniel de ipso retulit: Tot annos mansit nobiscum, et unicum thallin (78) frumenti quotannis ipsi dabamus: et quando conveniebamus ipsum, ex eodem comedimus.

17. Et vero quanquam nihil Arsenius possidebat, vere tamen bonis abundabat. Tanta cum laboraret (79) rerum inopia, ut vel una interula linea (80) indigeret, neque haberet unde eam emeret; accepit ab aliquo eleemosynam, dixitque: Gratias tibi ago, Domine, quod dignatus me sis eleemosyna propter nomen tuum. Nunc autem quod ad sublimissimam animi a perturbationibus liberi perfectionem pervenerit, modo pariter dicendum. Venit (81) ad cum aliquando magistrinus (82), deferens ei testamentum viri alicujus senatorii ordinis, cognati ejus, qui reliquerat ipsi

(80) Λίνον, quod substituo, inter alia significat carbosum. Nos cum Cotelerio pag. 357 hic intelligimus rem affinem. *Vit. PP.* rem plane diversam ponunt lib. v, libell. 6, num. 4: « Opus habuit in necessitate sua usque ad unam siliquam nummi (de qua Cangius in *Gloss. Lat.*) et cum non inveniret, accepit a quodam velut eleemosynam. » Vetus interpres legerit ἐώς νόμου ἐνδε, quando scripsit « usque ad unam siliquam nummi. » Codex noster de Vitis Patrum membranaceus, litteris uncialibus seu quadratis forte a mille circiter annis scriptus, sub nomine Cæsarii ep., ac notatus O Ms. 10, legit: « Opus habuit in cessitate (necessitate) sua usque ad unam siliquam nummos. »

(81) Ista narrantur in *Vit. PP.* ibid., libell. 6, num. 2, et apud Coteler. pag. 362 ex ore Danielis.

(82) Μαγιστριανός, *magistrianus* vel *magisterianus*. Erant illi ex officio militiæ palatinæ, qui et agentes in rebus. Varia de iis collegit Rosweydis in Onomastico. Cangio est *officialis magistri officiorum*: in Codicis regularum, ab Holstenio editi, parte ii, pag. 477, Grimlaicus, idem factum varians: « Venit, inquit, quidam homo, nomine Magistratus, » ineptissime ponens nomen appellativum pro nomine proprio.

hæreditatem valde magnam : postquam id accepisset, voluit scindere. Procidit autem magistrinus ad pedes ejus, dicens : Oro te, ne scindas illud (83), si admittere recusas. Præterea discernendi facultate pollebat, si quis eum interrogaret. Seiscitante igitur abbe Marco (84), et dicente : Anne bonum est, aliquem nihil habere solatii in cella sua? Etenim vidi fratrem habere parva olera, eaque evellere. Cui senex : Bonum enimvero est : verum prout hominis fuerit affectio : etenim si non haberit robur in tali modo agendi, iterum plantabit alia. Alias rursum senex dixit abbatи Alexander : Quando abcederis palmeos tuos ramos (85), veni ut mecum comedas. Abbas autem Alexander lente laborabat ac moderate. Utque adfuit tempus, habuit etiamnum palmeos ramos : volensque obtemperare sermoni Senis, permansit usque dum rem totam explevisset. Abbas itaque Arsenius ut vidit eum moras trahere, cogitans si forte haberet hospites, manducavit. Ast Alexander ubi absolvit, vespere rediit. Cui senex : An hospites habuisti? Ille : Nequaquam, inquit. Tum senex : Cur non venisti? Respondet : Quia dixisti mihi, Quando abcederis tuos ramos, veni : et observans mandatum tuum [citus] non veni : modo enim laborem complevi. Et miratus est senex accusationem ejus, et dicit ei : Ocius divorce (86), ut synaxin (87) persolvas, et aquam tuam (88) sumas : sin minus, statim corpus tuum incidet in infirmitatem.